Instituto Nacional de Estadistica y Censos, Republica Argentina: Tablas abreviadas de mortalidad por
sexo y edad 2008-2010, Total del pais y provincias. In: N° 37 serie analisis demografico, S. 42-43;

downloaded from:
http://www.indec.mecon.ar/ftp/cuadros/publicaciones/tablas _mortalidad 20082010.pdf (06.08.2014).



http://www.indec.mecon.ar/ftp/cuadros/publicaciones/tablas_mortalidad_20082010.pdf

Tablas abreviadas de mortalidad 2008-2010

Cuadro 18. Provincia de Salta. Ambos sexos

Edad n nmx an |X ndx an HPX TX eXO

sP,. 0,98496
0 1 0,01370 0,01353 100.000 1.353 98.758 0,99702 7.485.785 74,86
1 4 0,00093 0,00371 98.647 366 393.722 - 7.387.027 74,88
5 5 0,00032 0,00159 98.281 156 491.013 0,99816  6.993.304 71,16
10 5 0,00042 0,00209 98.125 205 490.109 0,99679 6.502.291 66,27
15 5 0,00087 0,00432 97.919 423 488.538 0,99471 6.012.182 61,40
20 5 0,00126 0,00626 97.496 610 485.955 0,99348 5.523.644 56,66
25 5 0,00136 0,00679 96.886 657 482.786 0,99286 5.037.689 52,00
30 5 0,00150 0,00749 96.228 720 479.341 0,99186 4.554.903 47,33
35 5 0,00177 0,00881 95.508 841 475.438 0,98907 4.075.562 42,67
40 5 0,00263 0,01308 94.667 1.238 470.239 0,98452  3.600.125 38,03
45 5 0,00362 0,01792 93.429 1.674 462.959 0,97626  3.129.885 33,50
50 5 0,00602 0,02967 91.755 2723 451.968 0,96059 2.666.926 29,07
55 5 0,01014 0,04944 89.032 4.402 434.156 0,94143  2.214.959 24,88
60 5 0,01412 0,06817 84.630 5.770 408.726 0,91615  1.780.803 21,04
65 5 0,02120 0,10067 78.860 7.939 374.454 0,87975 1.372.076 17,40
70 5 0,03057 0,14202 70.921 10.072 329.426 0,82012 997.622 14,07
75 5 0,05045 0,22400 60.849 13.630 270171 0,72436 668.196 10,98
80 5 0,08257 0,34219 47.219 16.158 195.700 0,60686 398.025 8,43
85 5 0,12308 0,47060 31.061 14.617 118.762 0,48481 202.325 6,51
90 5 0,17119 0,59941 16.444 9.857 57.577 0,36249 83.563 5,08
95 5 0,23122 0,73262 6.587 4.826 20.871 0,24506 25.986 3,94
100 w 0,34436 1,00000 1.761 1.761 5.115 - 5.115 2,90
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f: 0,0819
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Cuadro 18.1 Provincia de Salta. Varones
Edad n nmx nqx IX n-x n - x HPX TX eXO

P, 098323
0 1 0,01527  0,01506  100.000 1.506 98.624 0,99650 7.171.347 71,71
1 4 0,00108  0,00432 98.494 426 392.991 - 7.072.722 71,81
5 5 0,00035 0,00176 98.068 173 489.893 0,99808 6.679.731 68,11
10 5 0,00050 0,00248 97.895 242 488.954 0,99610 6.189.838 63,23
15 5 0,00112 0,00560 97.653 547 487.045 0,99255 5.700.884 58,38
20 5 0,00182 0,00905 97.106 878 483.415 0,99047 5.213.839 53,69
25 5 0,00193 0,00961 96.228 925 478.810 0,99060 4.730.424 49,16
30 5 0,00187 0,00930 95.303 886 474.312 0,99002 4.251.614 44,61
35 5 0,00225 0,01118 94.417 1.056 469.578 0,98637 3.777.302 40,01
40 5 0,00327 0,01624 93.361 1.516 463.178 0,98146  3.307.725 35,43
45 5 0,00444 0,02198 91.845 2.019 454.591 0,96972  2.844.547 30,97
50 5 0,00819 0,04019 89.826 3.610 440.828 0,94879  2.389.955 26,61
55 5 0,01294 0,06276 86.217 5.411 418.251 0,92515  1.949.127 22,61
60 5 0,01846 0,08842 80.805 7.145 386.946 0,89381 1.530.876 18,95
65 5 0,02699 0,12675 73.661 9.336 345.857 0,84892  1.143.930 15,53
70 5 0,03966 0,18104 64.324 11.645 293.605 0,77753 798.073 12,41
75 5 0,06325 0,27410 52.679 14.439 228.287 0,66474 504.469 9,58
80 5 0,10270 0,40757 38.240 15.585 151.752 0,53125 276.181 7,22
85 5 0,15229 0,54193 22.655 12.277 80.618 0,40466 124.429 5,49
90 5 0,21256 0,66821 10.377 6.934 32.623 0,28010 43.811 4,22
95 5 0,29615  0,78598 3.443 2.706 9.138 0,22434 11.188 3,25
100 w 0,35947 1,00000 737 737 2.050 - 2.050 2,78

10,4 018323

fy: 0,0864
K, 1,6866
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Cuadro 18.2 Provincia de Salta. Mujeres

Edad n nmx an IX ndx an an TX eXo
P, 0,98681
0 1 0,01204 0,01191 100.000 1.191 98.901 0,99750 7.822.161 78,22
1 4 0,00077 0,00307 98.809 303 394.504 - 7.723.260 78,16
5 5 0,00028 0,00141 98.506 138 492.169 0,99857  7.328.756 74,40
10 5 0,00034 0,00169 98.367 166 491.463 0,99766 6.836.587 69,50
15 5 0,00060 0,00297 98.201 292 490.312 0,99679 6.345.125 64,61
20 5 0,00067 0,00333 97.909 326 488.740 0,99650 5.854.813 59,80
25 5 0,00077 0,00383 97.583 374 487.030 0,99527 5.366.072 54,99
30 5 0,00112 0,00561 97.209 545 484.728 0,99409 4.879.042 50,19
35 5 0,00127 0,00635 96.665 613 481.864 0,99207 4.394.315 45,46
40 5 0,00197 0,00982 96.051 944 478.041 0,98819 3.912.451 40,73
45 5 0,00277 0,01376 95.108 1.308 472.395 0,98428 3.434.410 36,11
50 5 0,00383 0,01900 93.799 1.782 464.971 0,97264 2.962.014 31,58
55 5 0,00737 0,03622 92.017 3.333 452.252 0,95800 2.497.043 27,14
60 5 0,00995 0,04862 88.684 4.312 433.258 0,93819  2.044.791 23,06
65 5 0,01589 0,07654 84.372 6.458 406.479 0,90986 1.611.533 19,10
70 5 0,02273 0,10787 77.914 8.405 369.840 0,85855 1.205.054 15,47
75 5 0,04022 0,18375 69.509 12.772 317.527 0,76455 835.214 12,02
80 5 0,06906 0,29549 56.737 16.765 242.765 0,64360 517.687 9,12
85 5 0,10943 0,42774 39.972 17.098 156.243 0,51157 274,922 6,88
90 5 0,16207 0,56632 22.874 12.954 79.930 0,36936 118.679 5,19
95 5 0,23957 0,71299 9.920 7.073 29.522 0,31254 38.750 3,91
100 w 0,30857 1,00000 2.847 2.847 9.227 - 9.227 3,24
100, 0.23812
0,0771
1,5824
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